УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 31.12.2015

                             № 865
Об утверждении критериев определения показателей
отдельных форм отчетности в соответствии с
Инструкцией о порядке составления и представления

годовой, квартальной и месячной отчетности

об исполнении бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, утвержденной Приказом

Минфина от 28.12.2010 №191н

В соответствии с Приказом Минфина от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Иванова от 29.12.2015 №24д «Об утверждении критериев определения показателей отдельных форм отчетности в соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина от 28.12.2010 №191н»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведениях об исполнении бюджета (ф. 0503164) согласно Приложению 1.

2.Утвердить критерии определения показателей просроченной дебиторской, кредиторской задолженности, подлежащих отражению в Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) согласно Приложению 2.

3.Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в  Сведениях о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф. 0503171) согласно Приложению 3.

4.Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в разделах 3,4 Сведений о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах (ф. 0503172) согласно Приложению 4.

5.Утвердить критерии определения показателей, подлежащих отражению в разделах 1,2,3 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175) согласно Приложению 5.

6.Директорам централизованных бухгалтерий управления образования, главным бухгалтерам учреждений, находящимся на самостоятельном балансе, руководствоваться настоящим приказом при формировании годовой отчетности.
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                             Е.А.Юферова

С. В. Федорова
59 45 41
                                                                                                            Приложение 1
к приказу   управления образования Администрации города Иванова

от ___________  № ____

Критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведениях об исполнении бюджета (ф. 0503164)

1.Критерием для заполнения ф.0503164 «Сведения об исполнении бюджета» по доходам бюджета является наличие отклонений между плановыми (прогнозными) и фактически исполненными показателями.

2.Критерием для заполнения ф.0503164 «Сведения об исполнении бюджета» по расходам бюджета на 1 января года, следующего за отчетным, является результат исполнения бюджета, составляющий 95% между плановыми и фактически исполненными показателями.

3.Причины отклонений от планового процента исполнения и их коды предусмотрены в Справочнике кодов причин отклонений от планового процента программного комплекса «Свод - Смарт».
Приложение 2
к приказу управления образования Администрации города Иванова

от ___________  № _______

Критерии определения показателей просроченной дебиторской, кредиторской задолженности, подлежащих отражению в Сведениях о дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169).
1.Дата возникновения просроченной дебиторской, кредиторской задолженности.

2.Размер просроченной дебиторской, кредиторской задолженности.

3.Причины образования просроченной дебиторской, кредиторской задолженности и их коды предусмотрены в Справочнике кодов причин образования программного комплекса «Свод - Смарт».

Приложение 3
к приказу   управления образования Администрации города Иванова

от ___________  № ____

Критерии определения показателей, подлежащих отражению в Сведениях о финансовых вложениях  (ф. 0503171).

   1.Размер финансового вложения.

2.Виды финансовых вложений: облигации (код 01), векселя (код 02), иные ценные бумаги, кроме акций (код 03); акции (код 04), уставной фонд государственных (муниципальных) предприятий (код 05), участие в государственных (муниципальных) учреждениях (код 06), иные формы участия в капитале (код 07); активы в управляющих компаниях (код 08), доли в международных организациях (код 09), прочие финансовые активы (код 10).
                                                                                                            Приложение 4

к приказу  управления образования Администрации города Иванова

от ___________  № ____

Критерии определения показателей, подлежащих отражению в разделах 3,4 Сведений о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах  (ф. 0503172).
1.Размер задолженности по муниципальным контрактам (кредитным соглашениям) о предоставлении кредита в форме возобновляемой кредитной линии с установлением лимита задолженности,  по договорам о предоставлении бюджетного кредита.
2.Срок погашения задолженности по муниципальным контрактам (кредитным соглашениям) согласно заключенным муниципальным контрактам (кредитным соглашениям).

3.Сумма муниципальной гарантии согласно договора о предоставлении муниципальной гарантии.

4.Дата окончания действия муниципальной гарантии согласно договора о предоставлении муниципальной гарантии.
                                                                                          Приложение 5
к приказу  управления образования Администрации города Иванова

от ___________  № _______

Критерии определения показателей, подлежащих отражению в разделах 1,2,3                       Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175).

1.Дата возникновения неисполненных бюджетных обязательств, неисполненных денежных обязательств получателя бюджетных средств.

1.1.Причина возникновения неисполненных бюджетных обязательств, неисполненных денежных обязательств получателя бюджетных средств.

1.2.Размер неисполненных бюджетных обязательств, неисполненных денежных обязательств получателя бюджетных средств.

2.Дата возникновения бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных назначений.

2.1.Размер бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных назначений.

2.2. Основание принятия бюджетных обязательств сверх утвержденных бюджетных назначений с указанием кодов причины превышения:

01 - публичные нормативные обязательства;

02 - платежи в бюджет;

03 - судебные решения;

04 - реорганизационные мероприятия;

05 - иные причины.